REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999 W chsite: www hidaa gov.al. |:-mail mtolchidaa gov al
————————————————— e

Nr. Indeks
né ILDKP. _.

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga subjekti deklarues (ish-zyrtari) qé¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private
té tij, t& bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté
10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ¢ detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe t¢
disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr.
9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006. Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr.
45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017 daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Mbiemri

 Funksioni

Institucioni dhe adresa
Inspektori i Larté i Drejtésisé
_Data e largimit nga detyra . Data e dorézimit té deklaratés

31052020 | | 01.06.2020

Né bazé té nenit 9/1, té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument Jjané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé qé nuk
éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Pas largimit nga funkioni




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shtimi i llogarisé njedhéquank me vleré né | 838 374 (tetéqind e tridhjeté e
leké 838 374, (Paga + maturim ankan 1) tet¢ mijé¢ e treqind e
shtatédhjeté e katér) Leké

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢. ¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe € drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:
d) vlerén ¢ likuiditeteve. gjendje né Cash Jashté¢ sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari
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dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj:

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij

“Pas larginut nga funksioni”



TE ARDHUBAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né gdo organizaté tjetér; nga deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni
té subjektit deklarues.

| Paga si Keshilltar | Kryeministrit (1 muaj e giysém) 496863 (katérqind e néntédhjete e
Paga si Késhilltar i Inspketorit té Larté té Drejtésisé gjashté mijé e tetéqind e gjashtédhjeté e
tre) Leké

a | Shpérblim nga puna si anétar i keshillit mbikqyrés né OST | 146 676 (njéqgind e dyzet e gjashté mije
- | sh.a (4 muaj) e gjashtéqind e shtatédhjeté e gjashte)
o Leké

‘ Shpérblim nga puna si anétar i késhillit mbikqyrés Porti | 200 600 (Dyqind mijé e gjashtéqind)
~ | Durrés sh.a (4 muaj) Leke

Interesa nga blerja e obligacioneve 16 750  (gjashtéembédhjetée mijé e
LS shtatéqind e pesédhjeté) Leké

| Maturimi i ankandit nga blerja e obligacioneve té thesarit me | 1 000 000 (njé milion) Lekeé
| afat 2-vjecar té vitit 2019 népérmj e il] Bank
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DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE F IZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi,
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura e
i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni, si dhe detyri
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
nde pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
met e lindura gjaté vitit té deklarimit
deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né

Nése ky format éshté i pamjafivesheém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nga fiunksioni”



REPUBLIKA E SHQIPERISI:
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa pov.al, B-mail: infoi@hidaa.gov.al

[
Nr.indefcsi " *|
nd ILDKPKI, |
>

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

-

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja,
fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgfedhurve dhe té disa népunésve
publiké " 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

’\

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e paswrive, té I
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj: | )

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektor i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé té verifikojné né té gjitha '
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet

financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja » bashkéshorti/ja

Emér, Atési, Mbiemér fémij€& madhoré sé bashku me prindérit
fémij& madhor€ t&€ ndaré nga prindérit
bashkgjetuesi/ja

OO

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni n@ fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Dekiaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje

né kété dokument jané té vérteta dhe __Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit {& lidhur: .
nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. ;
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

- Pérshkruani hollgsisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) ng: llojin, sipérfagen,
Krijimit, vlerén ng lek€ apo né valut® g€ pasqyrohet né dokumentac

mungesé t& dokumenteve. shumén e shpenzimeve qé keni kryer, pj
~krijimit t& ¢do loj pasurie®, t& regjistruar ose jo né regjistrat publikg,

adresén ku ndodhen, vitin ¢
ionin q& dispononi, cmimin ¢ blerjes, n&

brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisg,

esén takuese gé zotéroni dhe burimet e

pé}r:periudhén nga dg!glz_lrimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.
Nr. | Pérshkrimii pasurisé dhe burimi i krijimit o XL‘;Z“ me shifra dheme :.f/jesa né
LI woo T a7 . . i : R (1Y

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké:;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash Jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuts té huaj;

Nese ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni t¢

lotésond 16 foio 12 11 Empri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur
plotésoni né kopje té tij.

“Pas largimit nea finksioni” o



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

¢ Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit te Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata

profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizate tjetér; nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni té Zyrtarit.

Pérstikruani hollésisht (€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjélle t& ardhura, personale, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar t€ ardhurat, adresa, nr.c
regjistrit publik, statusin; objektin e veprinitarisé s organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, pér periudhén

nga deklarimi i méparshém deri né datén ¢ largimit nga funksioni. fot L
o oo | Shuma.e 16 ardhurave. neto - té
| Pérshkrimi i t& ardhurave | - krijuara, n¢ lek& apo né valuté (me
DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté terrtorit t& Shqipérise, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
meéparshém deri né datén e largimit nga funksioni t& zyrtarit, si dhe detyrimet e lindura gjats késaj
periudhe.

¢ Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ng
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit _{'muajilviti)_s, nr, ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e krediss
(] 'rincipal),.kohézg_ia_tjgn (muajijviti) dhe késti mujor.

'_gi.iﬂndja e ,det_{yriﬁiit 1153

w o |Shuma e shiver goo | mbetur pa shlyer deri ng
o TRy R dﬁklar{n}; ! :f?--e‘?afﬁhef" erl datén & largimit - nga
“t Rérshkrimii detyrimeve st 1 nE datén € largimit nga funksioni (me shifra dhe
' | funksioni (me. shifra dhe | _ . ,.. ° DS
" meffali)
fiale) 1.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té Pplotésoni né kopje té tij.

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i persomit €6 idhur
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Informacion né ndihmén tuaj;

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

o Ligj nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1¢ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar

¢ Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Per parandalimin e konflikiit té interesave né ushtrimin e Sunksioneve
publike”, i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga ish-zyrtari (subjekti).
* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private pas largimit nga funksioni” duhet t& plotésohet nga subjekti q¢

largohet nga funksioni gé mbart detyrimin pér deklarim.
* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& personave t€ lidhur me t& (bashkeéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
f&mijéve né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.
* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t& lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 15 dité nea data e largimit nga funksioni,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me subjektin (bashkéshortifja, bashkéjetusi/ja, fémijét
né mosh& madhore)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga personi i lidhur
(bashkéshorti/ja, bashkéjetuesifja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore), i cili mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né ¢do rast, subjekti, person i lidhur &shté i detyruar t€ plotésojé faqen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI, ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur
personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Deklarimi pas largimit nga funksioni nga anétarét ¢ institucioneve té rivlerésimit:
N¢ zbatim t& pikés 2 té nenit 26 18 ligjit nr 84/2016 “Pér rivierésimin kalimtar 1¢ giyqiaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérise” anétari i institucionit t& rivlerésimit, Sekretani 1 Pérgjithshém, késhilltarét ekonomiké
dhe ligjoré si dhe personat ¢ lidhur me to, ¢do vit mbartin detyrim t€ deklarojné pasuri deri né tre vjet pas
pérfundimit t& mandatit, né pérputhje me ligiin “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, té detyrimeve
Sinanciare té t¢ zgjedhurve dhe te disa népunésve publike”, i ndryshuar.
N& kété rast, deklarimi pas largimit nga funksioni do té béhet si vijon:
1. Deklarimi “Pas largimit-nga funksioni” do t& dorézohet brenda 15 ditéve nga data ¢ mbarimit t& mandatit, qé
perfshin perfudhén nga deklarimi i méparshém deri né datén e pérfundimit t& mandatit.
2. Deklarimet e tjera do t€ vijojné né tre vitet q& pasojné dhe do t€ pérfshijné deklarimin pér periudhén njé
vjegare vijuese (pér periudhén nga data e mbarimit t& mandatit deri me zgjatje njé vit), duke plotésuar né ¢do
rast formularin e deklarimit “Pas largimit nga funksioni™.

* Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

® Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké dert né 500 000 (peséqind mij&) leke,

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtar, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fug;i.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

® Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktin e Interesave, me Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet
Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259 461, Free.08009999, infogahidaa.gov.al.

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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